АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЫИЕРЕЧЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О  внесении изменений в постановление Администрации Большереченского муниципального района Омской области от 30.12.2019 года№  338 «Об утверждении муниципальной программы Большереченского муниципального района Омской области «Развитие социально-культурной сферы Большереченского муниципального района Омской области»Руководствуясь ст. 35 Устава Большереченского муниципального района Омской области, Администрация Большереченского муниципального района п о с т а н о в л я е т :1. Внести в постановление Администрации Большереченского муниципального района Омской области от 30.12.2019 года № 338 «Об утверждении муниципальной программы Большереченского муниципального района Омской области «Развитие социально-культурной сферы Большереченского муниципального района Омской области» (далее -  муниципальная программа) следующие изменения:1.1. В паспорте муниципальной подпрограммы «Развитие культуры Большереченского муниципального района Омской области» (далее -  муниципальная подпрограмма) в строке «Объемы и источники финансирования муниципальной подпрограммы в целом и по годам ее реализации»:- цифры «796 291 008,94» заменить цифрами «794 676 968,94»;- слова и цифры «в 2020 году -  90 031 862,39 рублей» заменить на слова и цифры «в 2020 году -  88 417 822,39 рублей».1.2. В разделе 6 муниципальной подпрограммы:- цифры «796 291 008,94» заменить цифрами «794 676 968,94»;- слова и цифры «в 2020 году -  90 031 862,39 рублей» заменить на слова и цифры «в 2020 году -  88 417 822,39 рублей».1.3. В паспорте муниципальной программы в строке «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам ее реализации»:- цифры «3 707 538 554,86» заменить цифрами «3 705 924 514,86»;- слова и цифры «2020 -  566 981 500,71 рублей» заменить на слова и цифры «2020 -  565367460,71 рублей».

1.4. В разделе 6 муниципальной программы:- цифры «3 707 538 554,86» заменить цифрами «3 705 924 514,86»;- слова и цифры «2020 -  566 981 500,71 рублей» заменить на слова и цифры «2020 -  565367460,71 рублей»;- цифры «796 291 008,94» заменить на цифры «794 676 968,94».2. В приложении № 6 к муниципальной программе строки № 50, 52, 56, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 68, 70, 70.1, 74, 75, 79, 80, 86, 87, 88, 134 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный бюллетень органов местного самоуправления Большереченского муниципального района» и разместить на официальном сайте Администрации Большереченского муниципального района в сети Интернет.4. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента опубликования.5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Большереченского муниципального района Л .В . Мелихову.
И.о. Главы муниципального района С .А . Носковец

Приложение
к постановлению Администрации
Колынсрсчснского муниципального

50

Основное мероприятие 1.
Поддержка и разню нс
симодеитс. |I.HOI о народного
1 норчества

2020 2026

Зсего, из них расходы за счет: 418870056,61 33048136.92 48024189.34 48678832,07 79108485,00 79108485,00 79108485,00 79108485,00

КУК "Кулыура”
1х>льшерсченского
муниципального района

1. Налоговых и неналоговых
доходов, поступлений
нецелевого характера из
областного бюджета

413587582,61 27765662.92 48024189.34 48678832,07 79108485,00 79108485,00 79108485,00 79108485,00

Омской област и 2. Поступлений целевого
характера из областного
бюджета

5282474.00 5282474,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00

5?

56

Мероприятие 1.2.
Содействие в оказании
муниципальных услуг
учреждениями в сфере культуры
мун и 11и пальных образовали й
Омской области в части выплаты
заработной плал»1 работникам
муниципальных учреждений
Омской области

2020 2026

Веет, из них расходы за счет: 386694451.65 28826206,50 44396041,80 45655448.07 47003765.28 73604330.00 73604 ЗЗО.(Х) 73604330,00 Обеспечение
выполнения
показателя

соотношения
средней

заработной
платы

работников
учреждений
культуры к

среднемесячно
му доходу от

трудовой
деятель мости по
Омекой области

%

КУК "Культура”
Колынсрсчснского
муниципального района
Омской области

1. Налоговых и неналоговых
доходов, поступлений
нецелевого характера из
областного бюджета

.381411977.65 23543732,50 44396041.80 45655448.07 47003765.28 73604330.00 73604330.00 73604330,00 X X X X X X X X

2. Поступлений целевог о
характера из областного
бюджета

5282474.00 5282474,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Основное мероприятие 2.
Разнит не библиотечного дела 2020 2026

КУК "Кулыура”
Колынсрсчснского
муниципального района
Омской области

Всего, из них расходы за счет: 20431421,82 10727550,82 1796571,00 1501800,00 1616000,00 1728000,00 1728000,00 1728000,00 Количество
библиографичес
ких записей,
занесенных в
электронные
каталоги
общедоступных
библиотек

тыс единиц X X X X X X X X

1. Налоговых и неналоговых
доходов, поступлений
нецелевого характера из
областного бюджета

18364365,82 8660494,82 1402071,00 1501800.00 1616000.00 1728000,00 1728000,00 1 728000,00

2 Поступлений целевого
характера из областного
бюджета

2067056,00 2067056,00 394500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

58
Мероприятие 2.2. Подписка на
периодические издания для
массовых библиотек

2020 2026

КУК "Культура"
Болынереченского
муниципального района
Омской области

Всею, из них расходы за счет 1962000.00 270000.00 240000.00 263000,00 289000,00 300000.00 300000.00 300000.(8)

Количество
наименований
периодических
изданий

Единиц 693 96 97 98 99 100 101 102

1 Налоговых и неналоговых
доходов, поступлений
нецелевого характера из
областного бюджета

1962000,00 270000.00 240000.00 263000.00 289000.00 300000,00 300000.00 300000.00

2. Поступлений целевого
характера из областного
бюджета

0 .00 0 .0 0 0.00 0,00 о .оо о .оо 0 .00 0.00

S9
Мероприятие 2.3 Обеспечение
леятсльност библиотек (услуги
связи, интернет)

2020 2026

БУК "Культура”
1»олыисрсчс некого
муниципального района
Омской области

Веет, из них расходы за счет: 459.3127.82 481256,82 512071,00 588800.00 677000.00 778000.00 7780(Х),00 778(8)0.00

X X X X X X X X X X

1 Налоговых и неналоговых
доходов, поступлений
нецелевого характера из
областного бюджета

4593127.82 481256.82 512071.00 588800.00 677000.00 778000,00 778000.00 778000.(8)

2. Поступлений целевого
характера из областного
бюджета

0 .00 0.00 0.00 0.00 0 .00 0 .00 0 .0 0 0 .0 0

60

61

Мероприятие 2.4.
Комплектование книжных фондов 2020 2026

БУК “Культура"
Кол ын ере ченского
муниципального района
Омской области

Всего, из них расходы за счет: 4298000,00 398000.00 650000.00 650000.00 650О(Х).ОО 650000,00 65(8)00.00 650000.(8)

Доля новых
документов по
отношению к

книжному
фонду

% N 1.3 2.6 9 3,4 2.6 2.6 2.6

1. Налоговых и неналоговых
доходов, поступлений
нецелевого характера из
областного бюджета

4298000,00 398000.00 650000.00 650000.00 650000.00 650000.00 650000.00 650000,00

2. Поступлений целевого
характера из областного
бюджета

0.00 0 .00 0,00 0,00 0 .00 о .оо 0.(8) 0.00

Мероприятие 2.5.
Содействие в оказании
муниципальных услуг
учреждениями в сфере культуры
муниципальных образований
Омской области в части выплаты
заработной платы работникам
м ум и 1до палы 1 ых учрежден и й
Омской области

2020 2026

КУК "Культура"
Болы неречснского
муниципального района
Омской области

Веет, из них расходы за счет: 9578294.00 9578294.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0 .00 0 .0 0 Обеспечение
выполнения
показа теля

соотношения
средней

заработной
платы

работников
учреждений
культуры к

среди ем ссячно
му доходу от

трудовой
деятельности по
Омской области

% * X
*

X X 85.3 * *

1 Налоговых и неналоговых
доходов, поступлений
нецелевого характера из
областного бюджета

7511238,00 7511238.00 0.00 0.00 0.00 о .оо 0,00 0.00

2. Поступлений целевого
характера из областного
бюджета

2067056.00 2067056,00 0.00 0.00 0 .00 „.00 0.(8) 0,00

Веет, из них расходы за счет 116252470,28 18652094,74 13126940,54 13669356,00 15701309,00 18037590,00 19027590.00 18037590.00 Доля детей,
получающих
муниципальные

муниципальных

1. Налоговых и неналоговых
доходов, поступлений
нецелевого характера из
областного бюджета

107979150.32 10483134.26 12732440.54 13669356,00 15701309,00 18037590,00 19027590,00 18037590,(8)

62
Основное мероприятие 3.
Раш ите дополнительного
образования детей.

2020 2026

МБУ ДО -БШИ"
Болыиереченского
муниципального района
Омской области

2 1 (оступлсний целевого
характера из областного
бюдже ia

12291591,47 8168960,48 394500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

учреждениях
дополнительно!
о образования
детей района в
сфере культуры,
в общей
численности
детей,
проживающих
на территории
района

% X 6,5 7 7 5 8 9 9.5 9,5

Всего, из них расходы за счет: 104324515.00 10419407.00 11687000.00 13440050,00 15456058,00 17774000.00 17774000,00 17774000.00 Обеспечение

Мероприятие 3.1.
Содействие в оказании

1. Налоговых и неналоговых
доходов, поступлений
нецелевого характера из
областного бюджета

102550410,00 8645302.00 11687000,00 13440050.00 15456058.00 17774000,00 17774000.00 17774000,00

выполнения
показателя

соотношения
средней

заработной
платы

работников
учреждений
культуры к

среднемесячно
му доходу от

трудовой
деятельности по
Омской области

X X X X X 100 X X

63
учреждениями и сфере культуры
муниципальных образований
Омской области в части выплати
заработной платы работникам
муниципальных учреждений
Омской области

2020 2026

МБУ ДО "БШИ"
Болыиереченского
муниципального района
Омской област и

2 11 оступлсний целевого
характера из областного
бюджета

1774105.00 1774105,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Мероприятие 3.6. Обеспечение
деятельности учреждений
дополнительного образования
(услуги связи, интернет.

Всего, из них расходы за счет. 2971615.70 1396848,16 924440.54 106306,00 122251,00 140590,00 140590,00 140590.00

68 2020 2026

МБУ ДО "БШИ"
Болыиереченского
муниципального района
Омской области

1 Налоговых и неналог овых
доходов, поступлений
нецелевого характера из
областного бюджета

2971615,70 1396848,16 924440.54 106306.00 122251.00 140590.00 140590.00 140590,00
X X X X X X X X X X

коммунальные услуги, услуги по
содержанию имущества) 2. Поступлений целевого

характера из областного
бюджета

0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00

Всего, из них расходы за счет 1754922.12 106922,12 108000.00 110000.00 110000,00 110000.00 1 юоооо.оо 110000.00

70
Мероприятие 3.8 Обеспечение
деятельности по охране труда 2020 2026

МБУ ДО "БШИ"
Болыиереченского
муниципального района
Омской области

1 Налоговых и неналог овых
доходов, поступлений
нецелевого характера из
областного бюджета

1754922.12 106922,12 108000.00 110000.00 110000,00 110000.00 1 юоооо.оо 110000,00 X X X X X X X X X X

2 11оступлсний целевого
характера из областного
бюджета

0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00

Всею, из них расходы за счет: 4018271.51 3623771,51 394500.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00

70.1

Мероприятие 3.9. Модернизация
путем капитального ремонта
муниципальных детских школ
искусств по видам искусств.

2020 2026

МБУ ДО "БШИ"
Болыиереченского
муниципального района
Омской области

1. Налоговых и неналоговых
доходов, поступлений
нецелевого характера из
областного бюджета

290140.52 290140.52 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 X X X X X X X X X X

2 1 (оступлсний целевог о
характера из областного
бюджета

3728130.99 3333630.99 394500,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Всею, из них расходы за счет: 230237730,10 25335749.78 25627143.32 29551951,00 33803626,00 38638420,00 38640420.00 38640420,00
Степень
удовлетворенно

74

Основное мероприятие 5.
Адмниис! ративно-
хозийственнос обслуживание
учреждений культуры

2020 2026

БУК "Культура”
Болыиереченского
муниципального района
Омской области

1. Налоговых и неналоговых
доходов, поступлений
нецелевого характера из
областного бюджета

221446802.62 16544822,30 25627143.32 29551951.00 33803626,00 38638420.00 38640420.00 38640420.00

ети населения
качеством
предоставляемы
х услуг

% 100 99 99 99 100 100 100 100

2 ! (оглуплений целевого
характера из областного
бюджета

8790927.48 8790927,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего, из них расходы за счет: 14942569.40 3094292.40 1637014.00 1817233.00 1988400.00 2135210.00 2135210,00 2135210.00

75

Мероприятие 5.1.
Государственная поддержка
отрасли культуры (модернизация
учреждений культурно-досугового

2020 2026

БУК "Культура"
Болыиереченского
муниципального района

1 1 (алоговых и неналоговых
доходов, поступлений
нецелевого характера из
областного бюджета

11879219,92 30942.92 1637014,00 1817233.00 1988400,00 2135210,00 2135210.00 2135210.00

Количество
учреждений, на
которых
проведены

Единиц 7 1 1 1 1 1 1 1

типа в сельской местности Омской области
2. 1 (оступлений целевого
характера ггз областного
бюджета

3063349.48 3063349.48 0.00 „ и , 0.00 0.00 0,00 0.00
ремонты

Всею, из гг их расходы за счет: 484200.00 0,00 74200.00 78000.00 82000,00 82000.00 84000.00 84000,00

79
Мероприятие 5.5.
Обследование технического
состояния аттракционов

2020 2026

БУК "Культура"
Болыиереченского
муниципального района

1 1 (алоговых и неналоговых
доходов, поступлений
нецелевого характера из
областного бюджета

484200.00 0,00 74200.00 78000,00 82000.00 82000.00 84000.00 84000.00

Количество
проведенных
технических
обследований

Единиц 6 0 0 1 1 1 1 1

Омской области 2. Поступлений целевого
характера из областного
бюджета

0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00
аттракционов

Всею, из ггих расходы за счет: 206248528,04 16363024.72 23631929.32 27176718,00 31253226.00 35941210.00 35941210.00 35941210.00

80

Мероприятие 3.6. Обеспечение
деятельности учреждения МКУ
"ХЭЦ" ( коммунальные услуги,
услуги но содержанию

2020 2026

МКУ "ХЭЦ"
Большереченского
муниципального района

1. Налоговых и неналоговых
доходов, поступлений
нецелевого характера из
областного бюджета

206248528.04 16363024.72 23631929,32 27176718.00 31253226.00 35941210,00 35941210.00 35941210.00
X X X X X X X X X X

и мутест вал ри обретение
твердого топлива)

Омской области 2. Поступлений целевого
характера из областного
бюджета

0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00

Всего, из них расходы за счет: 8553280,03 553280,03 1000000.00 1000000.00 1000000,00 1000000.00 2000000,00 2000000,00

86

Основное мероприятие 8.
Формирование и развитие
туризма в Болыисрсченском

2020 2026

БУК "Культура"
Большереченского
муниципальною района

1. Налоговых и неналоговых
доходов, поступлений
нецелевого характера из
областного бюджета

8553280,03 553280,03 1000000.00 1000000,00 1000000,00 1000000,00 2000000.00 2000000,00
Количетево
потребителей
туристки х услуг

Человек 1 620 (КЮ 200 000 210 000 220 000 230 000 240 000 250 (КЮ 270 000

2. Поступлений целевого
характера из областного
бюджета

0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00

Всего, из них расходы за счет: 8553280.03 553280.03 1000000.(Ю 1000000.00 1000000.00 юооооо.оо 2000000,00 2000000.00

87 Мероприятие 8.1. I 1овышснис
качества услуг в сфере трузима.

2020 2026

БУК “Кулмура“
Большереченского
муниципального района

1 Налоговых и неналоговых
доходов, поступлений
нецелевого характера из
областного бюджета

8553280.03 553280.03 1000000.00 1000000,00 1000000,00 1000000.00 2000000.00 2000000.00

Количество
мест для
размещений на
бате КДЦ

Бди ниц 33S 30 40 55 60 60 70 80

Омской облает и
2. Поступлений целевого
характера из областног о
бюджета

0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00
"Алые паруса"

Всего, из них р:юходы за счет: 794676968,94 88417822,39 89180344.20 94441939,07 103956378,28 138560495,00 140557495,00 139562495.00

88 ВСЕГО но муинииннльиой
подпрограмме 2020 2026

БУК "Культура"
Большереченского
муниципального района

1. Налоговых и неналоговых
доходов, поступлений
нецелевого характера из
областного бюджета

769873050,98 64008404,43 88785844,20 94441939,07 103956378.28 138560495,00 140557495,00 139562495,00
X X X X X X X X X X

Омской области
2. Поступлений целевого
характера из областного
бюджета

24803917,96 24409417,96 394500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

Всего, из них расходы за счет: « • « » * »

134 lice го но муниципальной программе “Развитиесоциально-культурной сферы
Большсречеиского муниципального района Омской области"

1 Налоговых и неналоговых
доходов, поступлений
нецелевого характера из
областного бюджета

X X X X X X X X X X

2 Поступлений целевого
характера из областного
бюджета

— —